
  1/5

Změny v DUNA MZDY, verze 2024.3.01

PERSONALISTIKA
 Komplet

○ Pracovníci
- Evidence pracovníků – na záložku OÚ-další přidána nová položka Výše

důch. pro exekuci. Po jejím zadání se tato částka zohlední pří výpočtu
exekuce.

○ Sestavy
- Prohlášení  poplatníka –  nově přidána možnost  vytisknout  již  vyplněné

prohlášení.

PRACOVNÍ POMĚRY
 Komplet

○ ČSSZ 
- Oznámení  o nástupu do zaměstnání/skončení  zaměstnání  – drobné

změny  s  ohledem  na  novou  datovou  větu  XML  souboru  platnou  od
1.7.2024.

VÝSTUPY
 Komplet

○ Rekapitulace
- Rekapitulace mezd – drobná úprava v sestavě.

○ Sociální pojištění
- Výkaz příjmů DPP – nové evidence i tiskopis pro ČSSZ s názvem Výkaz

příjmů zúčtovaných zaměstnavatelem zaměstnancům činným na základě
dohody o provedení práce. Po přepočtu mezd se tento výkaz vyplní pouze
pro zaměstnance s druhem činnosti T-Z. Výkaz se zasílá pouze elektro-
nicky, kdy po vytvoření se v jednom XML souboru vygenerují všichni za-
městnanci. Odkaz na portál zatím není funkční.

ARCHIV
 Komplet

○ Daně
- Potvrzení o zdanitelném příjmu – drobné úpravy při načítání, které by

měly vyřešit občasné problémy s poškozením RČ v archivu dětí. Kvůli pře-
pracovanému Potvrzení již dále není možné vygenerovat údaje před rokem
2024 (je nutné použít některou ze starších verzí programu).

- Potvrzení zaměstnavatele druhého z poplatníků – drobné úpravy při na-
čítání, které by měly vyřešit občasné problémy s poškozením RČ v archivu
dětí.

○ Rekapitulace
- Rekapitulace  odvodů  dle  zaměstnanců  a  celkem  (dle  středisek) –

drobné vylepšení v sestavě pro jednodušší kontrolu u SP za zaměstnava-
tele.

- Rekapitulace odvodů za rok - drobné vylepšení v sestavě pro jednodušší
kontrolu u SP za zaměstnavatele.

- Rekapitulace odvodů za rok dle středisek - drobné vylepšení v sestavě
pro jednodušší kontrolu u SP za zaměstnavatele.



  2/5

○ Statistika
- Evidenční počty zaměstnanců – úprava pří výpočtu fyzických počtů za-

městnanců na DPP a DPČ.
○ Archiv-soc.pojištění

- Archiv-výkaz příjmů DPP - nové evidence i tiskopis pro ČSSZ s názvem
Výkaz příjmů zúčtovaných zaměstnavatelem zaměstnancům činným na zá-
kladě dohody o provedení práce. 



  3/5

Změny v DUNA MZDY, verze 2024.3.02

PERSONALISTIKA
 Komplet

○ Sestavy
- Prohlášení poplatníka – drobná oprava, která řeší situaci, kdy se do pro-

hlášení nevytiskly všechny děti zaměstnance.

PRACOVNÍ POMĚRY
 Komplet

○ Sestavy
- Pracovní smlouva – drobná úprava v sestavě

○ Informace o zaměstnávání cizinců
- Evidence  o  nástupu/ukončení  zaměstnání  cizinců  –  nově  přidána

možnost vygenerovat XML soubor pro e-podání na MPSV.

VÝSTUPY
 Komplet

○ Rekapitulace
- Rekapitulace dovolených - drobná oprava v sestavě.
- Rekapitulace dovolených dle střediska a ES - drobná oprava v sestavě.

○ Sociální pojištění
- Výkaz příjmů DPP – drobná oprava v sestavě a XML souboru.

ARCHIV
 Komplet

○ Archiv-soc.pojištění
- Archiv-výkaz příjmů DPP - drobná oprava v sestavě a XML souboru.



  4/5

Změny v DUNA MZDY, verze 2024.3.03

PERSONALISTIKA
 Komplet

○ Pracovníci
- Evidence  pracovníků  – na  záložce  OÚ-další přidána  nová  volba  a  to

Pravidlo 4 exekucí, které vešlo v platnost 1.10.2024. Tuto volbu je nutné
zatrhnou ručně v případě, že zaměstnanec má 4 a více exekucí a nemá
žádnou výjimku z tohoto pravidla.

PRACOVNÍ POMĚRY
 Komplet

○ ČSSZ
- Oznámení  o nástupu do zaměstnání/skončení  zaměstnání  – drobná

úprava v XML u DPP s nástupem od 1.7.2024.  Při ukončení DPP (druh
činnosti T-Z) se do položky Důvod neposkytnutí dokladů automaticky načte
kód 2.

STÁLÉ SRÁŽKY
 Komplet

○ Sestavy
- Seznam stálých srážek – drobná úprava v sestavě
- Evidence stálých srážek (výpis) - drobná úprava v sestavě

VÝSTUPY
 Komplet

○ Sociální pojištění
- Výkaz příjmů DPP – opraven problém při přidání nového zaměstnance do

výkazu. Dále opravena situace, kdy se již správně načte RČ cizince, pokud
je zadáno v Personalistice na záložce OÚ - cizinci. Při tisku ze seznamu je
nově přidán sloupec s příjmy zaměstnanců na DPP. Nově se při tisku přes
pravé tlačítko myši vytisknou výkazy pro všechny zaměstnance.

○ Statistika
- Sociální fond (FKSP) – do položky hrubá mzda se již nenačítá odstupné.

ARCHIV
 Komplet

○ Statistika
- Sociální fond (FKSP) za rok – do položky hrubá mzda se již nenačítá od-

stupné.
○ Archiv-soc.pojištění

- Archiv-výkaz příjmů DPP - při tisku ze seznamu jsou je nově přidán slou-
pec s příjmy zaměstnanců na DPP.



  5/5

Změny v DUNA MZDY, verze 2024.3.04

OBECNÉ
 Vyřešen problém s Výběrem, kdy program spadl do chyby
 Vyřešen problém kdy nešlo  spustit  Indexaci  a  setřepání  a  možnost  Import,  či

kopie v Supersprávci.


